.

et Marescallum, ligium dominum suum, tanquam pro-

.

ditor dereliquit, commissum est bellum cruentissimum

.

inter ipsum comitem Marescallum Ricardum et mag-

.

nates Hibernise. Et cum versum fuisset pondus pra4ii

.

His aeath. in ipsum, percussus est in corporis sui parte secretiori

.

cum quodam genere cultelli, quod hanelacius dicitur,

.

equo suo enervato. Qui tamen postea convaluisset,

.

nisi a cirurgico quodam proditore imprudenter ustus,

.

in tantum cruciaretur, ut in febrem acutam prse.

angustia decidens expirasset. Actum est autem prcelium •

illud prima die mensis Aprilis, in sabbato.

R. Wend
iv. 306.

Lamentatio pajyce gravissima super desolatione Terrce •

Sanctce.

Bull of Et dum talia mundialis rota in partibus occiden-

.

P^P^ 9^^' talibus suscitaret, oritur^ consimilis, immo peior, in.
gory in aid . . , . . . /-mi .

of the Holy orientalibus regnis perturbatio, inter etiam Christianos.

.

Land. Dominus igitur papa ^ banc querulam paginam super

.

desolatione Terrse Sanctse scripsit, et transmisit omni-.

bus Christi fidelibus regnum Anglioe inhabitantibus :

.

^' Gregorius episcopus, servus servorum Dei.''^ Summa,

.

de discordia Templi et Hospitalis.'^ •

' suscitaret, oritur~\ On an erasure.

- papa] Added on to the text.

^ The bull is given at length in

Wendover, iv., 327-330, and B. C,
under the year 1235, dat. Spoleto,

" 2 non. Sept. [4 Sept.], ann. pont.

8."

* Summa . . . Hospitalis'] Written

over an erasure, and in the margin

opposite is the following note :
" No-

ta, quod lugubris discordia orta est

tunc temporis inter Templum et

Hospitale in Terra Sancta." It must

be remarked, that in the bull itself

there is no allusion whatever to the

dissension between the Templars

and Hospitallers.
I

i
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Beversio ad onateHam. A.D. 12.34.

Et dum circa lisec viri ecclesiastici sollicitabantur, Details re-

WendT •
^^^'^^^ Marescallus in tutela Hibernieiisium retentu.s,

jecegs'^of
^

307, 308. . febre acuta occupatiis est, quam ex multiplici dolore the oarl

, conceperat, maxime tarnen ex imperita, et ntinam non

. voluntaria et proditiosa, adustione cujusdam Hibernici

. cirurgici. Facta igitur confessione et viatico salutis De morfe

. suscepto, palam coram coniessore suo cum lacrimis pro- MarescalU

. testatus est, se nunquam domino regi malum ^ voluisse,

. immo, ut salubriter consiliis suorum naturalium liomi-

• num ipsum inclinasset, elaborasse, et propter hoc guer-